Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. Богородск

Об итогах муниципального этапа
областного конкурса
исследовательских работ «Моя
семья в истории страны»

В целях приобщения учащихся к изучению истории семьи как
составляющей истории Отечества через самостоятельную исследовательскую
работу, в соответствии с приказом Управления образования администрации
Богородского муниципального района от 05.09.2017г. № 673, был
организован и проведен муниципальный этап областного конкурса «Моя
семья в истории страны». В конкурсе приняли участие 17 учащихся из 11
ОУ района.

Учитывая решение жюри Конкурсов, -
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить прилагаемые итоговый свод участия ОУ в конкурсе,
список победителей и призеров муниципального этапа конкурса, рейтинг
работ участников конкурса.

2.Наградить победителей и призеров дипломами Управления
образования администрации Богородского муниципального района.

3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
3.1.объявить благодарность учащимся, победителям конкурса, и

направить благодарственные письма их родителям (законным
представителям);

3.2.объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и
призеров конкурса;

3.3.рекомендовать учесть результаты деятельности учителей по
подготовке победителей и призеров конкурса при распределении
стимулирующей части фонда оплаты труда.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
Центра развития Старикову О.Б.

Начальник

Утвержден приказом Управления образования
администрации Богородского муниципального

района Нижегородской области
от №

Итоговый свод участия ОУ в конкурсе

ОУ Кол-во
участников

конкурса

Количество
победителей
и призеров

Количество
научных

руководителей

Количество
педагогов

принявших
участие в

организации
конкурса

МБОУ «Школа № 1» 3 2 2 3

МБОУ «Школа № 3» 2 1 1 1

МБОУ «Школа № 6» 3 2 2 2

МБОУ «Школа № 7» - - - 1

МБОУ «Алешковская школа» - - - -

МБОУ «Березовская школа» 1 1 1 1

МБОУ «Буревестниковская
школа»

1 т 1 1

МБОУ «Доскинская школа» - - - -

МБОУ «Дуденевская школа» 1 0 1 1

МБОУ «Каменская школа» 1 0 1 1

МБОУ «Комаровская школа» - - - -

МБОУ «Лакшинская школа 1 1 1 1

МБОУ «Новинская школа» 2 0 2 2

МБОУ «Теряевская школа» - - - -

МБОУ «Хвощевская школа» - - - 1

МБОУ «Шварихинская школа» - - - -

МБОУ «Школа
п.Центральный»

1 1 1 1

МБУ ДО «ЦБР» 1 1 1 1

Итого 17 9 14 17

Утвержден приказом Управления образования
администрации Богородского муниципального

района Нижегородской области
от №

Список победителей и призеров муниципального этапа областного конкурса

«Моя семья в истории страны»

№
п/п

Наименование
ОУ

Номинация ФИО
победителя

Класс ФИО
руководителя

Сумма
баллов

Номинация «История малой Родины»

1. МБОУ
«Березовская
школа»

«История малой
Родины»

Лузан Марина
Юрьевна

8 Паклина Т. А. 18
призер

Номинация «Судьба семьи в истории страны»

1. МБОУ «Школа
№1»

«Судьба семьи в
истории страны»

Ботова
Анастасия
Андреевна

6а Ботова Н.Е. 22
балла

победи
тель

2. МБОУ «Школа
№1»

«Судьба семьи в
истории страны»

Сычев Владислав
Владимирович

6а Комарова А. А.
Ботова Н.Е.

18
призер

3. МБОУ
«Лакшинская
школа»

«Судьба семьи в
истории страны»

Лобанова Алина
Сергеевна

7 Родченко Г. А. 17,8
призер

4. МБОУ «Школа
№6»

«Судьба семьи в
истории страны»

Глебова Елена
Викторовна

106 Смирницкая
И.Е.

22
балла

победи
тель

5. МБОУ «Школа
№6»

«Судьба семьи в
истории страны»

Пасечник Дарья
Витальевна

9в Григорьев
А.П.

18
призер

Номинация «К 100-летию детско-юношеского туризма»
1. МБУ ДО «ЦБР» «К 100-летию

детско-
юношеского
туризма»

Соловьева
Елизавета

Михайловна

9а Елыгина С.Н. 18
призер

2. МБОУ «Школа
№3»

«К 100-летию
детско-
юношеского
туризма»

Купчак Никита
Сергеевич

10а Борисова А.С. 18
призер

Номинация «Семейное предание»
1. МБОУ «Школа

п.Центральный»
«Семейное
предание»

Прибылов Егор
Алексеевич

8 Костина И.В. 22
балла

победи
тель

Утвержден приказом Управления образования
администрации Богородского муниципального

района Нижегородской области
от №

Рейтинг работ участников конкурсов

№
п/п

Школа Ф.И.О. участника Класс Номинация Учитель Общее
кол-во
балов

Номинация «История малой Родины»

1. МБОУ «Школа
№6»

Мокрецова Яна
Алексеевна

6а «История малой
Родины»

Смирницкая
И.Е.

15

2. МБОУ «Школа
№1»

Сучков Владислав
Александрович

86 «История малой
Родины»

Ботова Н.Е. 15

Номинация «Судьба семьи в истории страны»

1.
МБОУ
«Буревестниковская
школа»

Глазецкая Алина
Валерьевна

8 «Судьба семьи в
истории страны»

Бочкарева Е.Н. 16

2.
МБОУ
«Дуденевская
школа»

Поздов Дмитрий 6 «Судьба семьи в
истории страны»

Коробкова C.J1. 16

3. МБОУ «Новинская
школа»

Гурьянова Дарья
Владимировна

8 «Судьба семьи в
истории страны»

Сочина А.С. 15,7

4. МБОУ «Новинская
школа»

Хохлова Ирина 8 «Судьба семьи в
истории страны»

Балова Т.Н. 15

5. МБОУ «Каменская
школа»

Варенова
Анастасия

8 «Судьба семьи в
истории страны»

Малышев А.Н. А

б. МБОУ «Школа
№3»

Кургузиков Иван
Дмитриевич

56 «Судьба семьи в
истории страны»

Борисова А.А. 14